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ثبت نام کلاس های تابستانی و آموزشی و پر کردن اوقات فراغت بچه ها آغاز شده 
است .  اما تابستان امسال قرار نیست فقط برای بچه ها خاطره ساز باشد. والدین 

هم با پرداخت شهریه های هنگفت تا سال های سال از پول هایی که برای این 
کلاس ها پرداخت می کنند و به قول خودشان هیچ فایده ای هم ندارد، می گویند ـــرش بـ

پسرم 9 ماه 
تحصیلی فقط به 

عشق تابستان 
و کلاس فوتبال 

درس می خواند. 
هر کلاس فوتبال 

هم که می روی 
اسم یکی از 

بازیکنان سابق 
تیم ملی را سردر 

کلاس می نویسند 
و شهریه های زیاد 

می گیرند. الان 
برای 12 جلسه 

در ماه 5 میلیون 
تومان دادم

5
میلیون تومان

تعطیلات تابستان و اوقات فراغتی که برای خانواده ها گران تمام می شود      

فصل کاسبی آموزشگاه ها   

 

لیست  خاصی  وسواس  با  زن 
کلاس های تابستانی را بالا و پایین 
می کند. به لیست قیمت ها که 
برای هر جلسه نوشته شده می رسد 
سری تکان می دهد و ادامه لیست 
را نگاه می کند. پسر گوشه ای از 
سالن بی حوصله می نشیند و رفت 
تماشا می کند.  را  آمد بچه ها  و 
یکی از بچه ها با گیتاری که روی 
دوش انداخته از پله ها بالا می رود 

ش  شی ا نقا م  بو ی  بچه ا پسر و 
می گیرد  بغل  زیر  به سختی  ا  ر
و یکی از درهای سالن را با پا باز 
می کند. بازار کلاس های تابستانی 
داغ است و خانواده ها درحالی که 
دست بچه ها را محکم گرفته اند 
از پله های آموزشگاه بالا می آیند. 
مسئول ثبت نام چشم از مانیتور 
برنمی دارد. سؤالات والدین برایش 
تکراری شده و قبل از اینکه سؤال 
کنند جواب می دهد. کم کم صدای 
اعتراضات بلند می شود. مرد سرش 
را تا زیر دریچه شیشه ای خم می کند 
و می گوید: چرا این قدر شهریه 
کلاس های آموزشی بالاست. مگه 
در کلاس نقاشی قراره بچه های ما 
پیکاسو بشوند که برای 5 جلسه دو 

میلیون تومان باید بپردازیم؟ اصلاً 
مربی وقت می کند نقاشی این همه 
بچه را بررسی و نکات لازم را به آنها 
بگوید. مسئول ثبت نام شانه هایش 
را بالا می اندازد و می گوید: من 
قیمت تعیین نمی کنم و به هر حال 

یاد گرفتن هنر هزینه دارد.
با تمام شدن فصل مدرسه دغدغه 
والدین برای ثبت نام کلاس های 
تابستانی و آموزشی و پر کردن اوقات 
فراغت بچه ها آغاز می شود. اما 
تابستان امسال قرار نیست فقط 
برای بچه ها خاطره ساز باشد. 
والدین هم با پرداخت شهریه های 
ز  ا ل  سا ی  ل ها سا تا  هنگفت 
پول هایی که برای این کلاس ها 
پرداخت می کنند و به قول خودشان 

هیچ فایده ای هم ندارد می گویند. 
آنهاست. ساک  از  یکی  سامان 
ورزشی پسرش را به دوش می گیرد 
تا او کفش های ورزشی اش را زودتر 
بپوشد. می گوید این کلاس های 
فوتبال فقط وقت پر کن هستند. 
تا حالا شما دیدی از این کلاس ها 
فوتبالیست در پایه های ملی بیرون 
بیاید؟ من که ندیدم. این بچه ها 
هم که عشق فوتبال هستند. پسرم 9 
ماه تحصیلی فقط به عشق تابستان و 
کلاس فوتبال درس می خواند. هر 
کلاس فوتبال هم که می روی اسم 
یکی از بازیکنان سابق تیم ملی را 
سردر کلاس می نویسند و شهریه های 
زیاد می گیرند. الان برای 12 جلسه 
در ماه 5 میلیون تومان دادم. البته 
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فقط شهریه کلاس نیست. پول 
لباس ورزشی، کفش ، توپ و خیلی 
چیزهای دیگر هم هست. این دو 
ساعت هم خیلی از والدین زیر 
آفتاب می نشینند و بچه ها را تماشا 
می کنند. باور کنید خیلی از این 
فوتبالیست ها از زمین های خاکی 
وارد باشگاه و تیم ملی شده اند. با 
هر کدام هم صحبت می کنی از 
بازی در کوچه و خیابان و زمین های 
خاکی می گویند. ولی الان تهران کجا 
زمین خاکی پیدا می شود؟ هرجا 
زمینی باشد بلافاصله برج سازها 
سراغش می روند. خیلی از والدین 
مثل من فقط برای پرکردن اوقات 
فراغت بچه ها دست به جیب 
می شوند. شهریه این کلاس ها هم 
هیچ حساب و کتابی ندارد و هر 
قیمتی که بخواهند تعیین می کنند.

نوای ویولن از پشت در اتاق شنیده 
می شود. مسئول آموزشگاه لبخندی 
می زند و رو به مادرانی که سرگرم 
پرکردن فرم ثبت نام هستند 
این صدای  می کند و می گوید:  
ویولن نارگل جان است. 6 سال 
دارد و یک سالی می شود به این 
آموزشگاه می آید. با آموزش هایی 
که اینجا دید الان از روی نت ویولن 
می زند. شما هم خیالتان راحت 
ما کاری می کنیم بچه ها خودشان 
شوند.  علاقه مند  موسیقی  به 
حرف های مسئول آموزشگاه که 
تمام می شود زن برگه ثبت نام 
دخترش را با کارت بانکی اش تحویل 
می دهد. به زنی که کنارش نشسته 
می گوید: »سال قبل هم دخترم 
را در همین آموزشگاه ثبت نام 
کردم ولی چیز زیادی یاد نگرفت. 
پارسال می خواست پیانو یاد بگیرد. 
نیم ساعت آموزش پیانو 300 هزار 
تومان بود که پرداخت کردیم. 
فکر می کردیم با سه ماه آموزش 
پیانو، دخترم می تواند آهنگ های 
کلاسیک بتهوون را بنوازد اما ما که 
چیزی ندیدیم. حالا امسال به دف 
علاقه مند شده است. امروز ثبت 
نام کردم و برای هر نیم ساعت 
آموزش دف باید 400 هزار تومان 
بپردازم. البته فقط شهریه کلاس 
نیست. این دف را 3 میلیون تومان 
خریدم. باور کنید از هزینه های 
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زندگی می زنیم تا بتوانیم شهریه 
کلاس موسیقی دخترمان را تأمین 
کنیم. البته می دانم موسیقی را 
باید در کل سال پیگیری کرد اما 9 
ماه تحصیلی آن قدر درگیر مدرسه 
و کلاس زبان و کامپیوتر می شود که 
دیگر علاقه ای به موسیقی نشان 
نمی دهد. زمان کودکی ما شرایط 
مثل امروز نبود و تابستان ما فقط 
به بازی می گذشت.« حرف های زن 
که تمام می شود مسئول آموزشگاه 
را  رسید بانکی پرداخت شهریه 
می دهد و زمان کلاس ها را هماهنگ 

می کند.
10 جلسه آموزش شنا 2 میلیون 
تومان. اگر هم آموزش خصوصی 
باشد 3 میلیون تومان. مسئول 
ثبت نام استخر برگه ها را دست 
والدین بچه ها می دهد و می خواهد 
با دقت متن داخل آن را بخوانند. 
تأکید می کند تهیه وسایل مورد 
نیاز استخر با والدین است و باید 
شهریه یک ماه را کامل واریز کنند. 
مرد نگاهی به پسرش که از پنجره 
سالن هیاهوی بچه ها دراستخر را 
تماشا می کند می اندازد. نمی خواهد 
پا روی علاقه پسرش بگذارد. کارت 
بانکی اش را دست مسئول ثبت 
نام می دهد و سراغ فروشگاه لوازم 
ورزشی را می گیرد. می گوید: »الان 
با زمان کودکی ما فرق می کند. 
آن موقع ها از آموزش شنا و کلاس 
خبری نبود. 5 تومن می دادیم و دو 
ساعت در استخر شنا می کردیم. 
اما الان باید 2 میلیون تومان برای 
10 جلسه بپردازیم. البته خیلی توقع 
نداریم که بچه های ما قهرمان کشور 
یا آسیا شوند. همین که انرژی شان 
در شنا خالی شود کفایت می کند. 
باور کنید هزینه های کلاس های 
آموزشی تابستانی آن قدر بالا است 
که ترجیح می دهیم در یک یا دو 

کلاس بیشتر ثبت نام نکنیم. «

منشی آموزشگاه با حرارت خاصی 
توضیح  را  نقاشی  آموزش  روش 
می دهد وتأکید می کند اینجا بچه ها 
با نقاشی قدرت ذهن شان را تقویت 
می کنند و می توانند خلاقیت شان را 
به تصویر بکشند. قیمت کلاس های 
نقاشی هم جلسه ای 120 هزار تومان 
است. چند جلسه اول با مداد 
رنگی شروع می کنیم و در ادامه 
بچه ها با پاستل و رنگ روغن و 
آبرنگ نقاشی می کشند. توضیحات 
منشی آموزشگاه که تمام می شود 
یکی از مادران برگه ثبت نام را پر 
می کند و برگه ای که در آن لوازم 
مورد نیاز کلاس نقاشی و مارک آنها 
نوشته شده را می گیرد و به فروشگاه 
لوازم التحریر که کنار آموزشگاه 
است می رود. می گوید: »در این 
شرایط اقتصادی که زن و شوهر باید 
کار کنیم فرصت سفر رفتن و این 
چیزها را نداریم. از طرفی با تعطیل 
شدن مدارس هیچ برنامه ای برای 
تفریح بچه ها نداریم. فقط به همین 
کلاس های آموزشی یا ورزشی بسنده 
می کنیم. شهریه این کلاس ها هم 
هر سال بیشتر می شود و خیلی از 
والدین هم مجبورند به خاطر سرگرم 
شدن بچه ها هزینه ها را پرداخت 
کنند. الان قیمت همین لوازمی  که 
برای کلاس نقاشی دخترم روی این 
برگه نوشته شده 3 میلیون تومان 
است. متأسفانه هیچ نظارتی هم 
روی شهریه آموزشگاه ها نیست و هر 
کدام هر مقداری که بخواهند تعیین 
می کنند. زمان کودکی ما مساجد 
محل کلاس های تابستانی برگزار 
می کردند و همه این کلاس ها هم 
رایگان بود. خیلی از بچه ها در این 
کلاس ها شرکت می کردند و در کنار 
آموزش قرآن و خط تفریحات سالم 
هم داشتیم. اما الان برای هر کلاس 
آموزشی و تفریحی باید هزینه های 

زیادی بدهیم.«

   افقی:  
 1 - متملق و خوش سخن - قرن حافظ!

2 - کنکاش - فرض - عالم
3 - بزرگواری ها - از ایزدان آیین هندو - از مخلفات سفره

4 - مانند - ابزار ماشین بلندکُن! - بست لباس - 
ارسباران امروزی

5 - ضد »هیچ« - گاری - جمع رمز
6 - نوعی کرایه کردن ماشین - لوله مدرج - صف و رده
7 - سفیدی روی  گوشت - بالا بردن کیفیت - گناه و خطا

8 - سزاوار - نرم افزار تایپ کامپیوتری - آنچه  در 
شب  بدرخشد

9 - گذرگاه - پرنده ای حشره خوار - وطن
10 - حرف دهن کجی - جوهر مازو - محبس

11 - شرفیابی - اثر باستانی بوشهر - آبادی
12 - چنین نامی هرگز فراموش نمی شود - قیام 

انقلابی - ضربه سر - آب بنُیان کَن
13 - نشانه ها - به شوق آورنده - نژادی سفیدپوست

14 - بالاتر از ستوان یکم و پایین تر از سرگرد - نشان 
صفت عالی - مرکز »بنگلادش«

15 - نوعی نشریه - از بیماری های خاموش

 عمود ی:   
1 - رقابت و حسادت - باطل  کننده

2 - نمای عمارت - سنگ انداز - نام قدیم مدینه
3 - برادر به زبان لری و مازنی - معلم متوسطه - چریک
4 - گریه بلند - طایفه هند و اروپایی - تیشه بزرگ - سرین و کفل

5 - کارآزموده - نوشتن ادبی - رمق
6 - صوت رنج - بازاری - تومور بدخیم بافت لنفی

7 - سلاح زنبور - پادشاه موسیقی جهان - ریسمان
8 - سلیقه ادبی و صنعتی - خانه - مملکت

9 - اختلالی در روانشناسی - پنکه قدیمی ها - ابزاری 
برای انتقال مایعات

10 - فردای دیروز- همراه عروس - سایه
11 - نفوذ به یک سیستم کامپیوتری - باجناق - فیلم ایرج قادری

12 - دستور سکوت - اثر »ساموئل بکت« - امر به 
ماندن - سرشوی گیاهی

13 - سریالی به کارگردانی حمیدرضا لوافی که قبل 
از نوروز1402 از شبکه یک پخش شد - کشوری در 

غرب آفریقا - کارگر کشتارگاه
14 - جدید و نو - بقچه لباس - سرسلسله ماد ها

15 - تابناک و منور - لقب غلامرضا تختی

   افقی:
1 - گیاهی طبی - چشمه آب گرمی 
در 13 کیلومتری جاده ماکو بازرگان

2 - مقابل »قهر« - فلز سکه زنی - فصل برگریزان
3 - تاج - اختلال کروموزومی - سرقت

4 - اهلی - پرچانگی - خدمتکاران - قطب مثبت جریان برق
5 - متضاد »ماده« - فرایند - شهری حومه رشت

6 - مصیبت ها - این گاز از طریق الکترولیز پتاسیم 
استات بدست آمد - لنگه

7 - کشور »پورتو نووو« - دسته ای سرباز - پسوند شباهت
8 - صفت - حسد - خودرأی

9 - روپوش زین - فیلم »میشل رودریگز« - بشارت دهنده
10 - آقای آلمانی - تعیین سطح پایه سلامت هر 

فرد - مانند هم
غ 11 - تیر راست و بلند - صفار - وز

12 - کریم - شب پیش از امروز - همسرایی - اینگونه 
هم لنگه بار است

13 - مواد زائد خون - فالگیر - کمک کننده
14 - مشاور - عهد جوانی - روستایی در آمل

15 - نخستین اثر »جاناتان سوییفت« - معروف

 عمود ی:   
1 - گیاهی طبی، معطر و علفی - دزد

2 - زرنگ - دریاچه اردبیل - خاصیت ها
3 - در معرض اتهام - پهلوان ایرانی پسر گیو - 

نیکوکاری مؤسسه 
4 - از جنس نی - جانوری گربه سان - دیوار 

شوخی  - سنگ چین 

5 - شهر »پرتغال« - یاقوت - رمق
6 - پول کشور آفتاب تابان - خواب شیرین - مرض مسری

7 - پارچه نخی - استاندار ایران قدیم - پیست 
 اسکی تهران

8 - سد استان خوزستان - شهر باران - ساز قدیمی شبیه تار
9 - کشیده و افراشته - سازمان هوانوردی غیرنظامی - مغاک

10 - امتداد - سخن زشت - آش
11 - جست و خیز - همنشین - بخشی از طیف 

خ رنگ سر
12 - طرح سابق دبیرستانی - کمربند طبی - 

پستانداری کوچک - اثر »دافنه دوموریه«
13 - محل رویش نی - گنده - روستایی از توابع 

شهرستان جاسک
14 - مشاهده کردن - درخشش چیزی - گریه ابر

15 - ملعون تاریخ - رئیس جمهور قبلی »اسلواکی«
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عکس: ایسنا 


